

**ESTADOS DE RESULTADOS
DEL 1° AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017
PRONADERS**

CUENTA	SALDOS INICIALES	MOVIMIENTOS		SALDOS FINALES
		DEBE	HABER	
INGRESOS	353579,144.43	5069,297.88	194017,034.30	542526,880.85
INGRESOS OPERACIONALES	353579,144.43	5069,297.88	194017,034.30	542526,880.85
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DE LA TGR	265078,663.02	5069,297.88	194017,034.30	454026,399.44
INTERESES BANCARIOS	481.41	-	-	481.41
OTROS INGRESOS	88500,000.00	-	-	88500,000.00
EGRESOS	381736,109.05	243919,784.19	32526,631.04	593129,262.20
COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES	381736,109.05	243919,784.19	32526,631.04	593129,262.20
GASTOS DE ADMINISTRACION	381736,109.05	243919,784.19	32526,631.04	593129,262.20
GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-
RESULTADO DEL PERIODO	-28156,964.62	248989,082.07	226543,665.34	-50602,381.35

OOCR

Saul Zelaya Sanchez
SAUL ZELAYA SANCHEZ
COLEGIACION 47567-3



NOTAS EXPLICATIVAS

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES

Transferencia de Tesorería:

Estos son los valores operados en el SIAFI a través de las F01 por Lps. 454,026,399.44

Deposito en Cuenta Banco Central

Fondos FINA L. 88,500,000.00

Ingresos Financieros

Intereses recibidos cuenta Promerica L. 481.41

EGRESOS

COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES

Gastos de Administración:

En esta cuentan encontramos los gastos ocasionados por Pronaders y sus Proyectos los cuales detallamos a continuación:

Pronaders	373997,776.82
Post Cosecha	4236,685.23
Prolancho	17929,310.43
Generacion de Empleo	34720,083.94
Cajas Rurales	3337,490.13
Pro Energia Rural	13481,982.39
Empleo y Oportunidades	143559,453.95
Actividades y Proyectos	1840,154.31
Barrios, Colonias y CVD	26,325.00
Total	593129,262.20

RESULTADO AÑO 2017

La diferencia entre Ingresos y Egresos se debe a Lps. 143,559,453.95 por pagos realizados del Proyecto Empleo y Oportunidades con remanente del año 2016, mas Lps. 6,016.14 valor pagado con remanente de transferencia IDECOAS 2015, mas Lps. 1,051,362.31 pago realizado con valores depositados por TIGO, mas Lps. 1,840,154.31 pagos realizados con fondos APPS año 2013, mas Lps. 26,325.00 pagados con fondos BCCVD año 2012, mas Lps. 1,810,070.78 pago realizado con remanentes de Generacion de Empleo mas Lps. 476,491.36 retenciones realizados por concepto de Calidad de Obra menos Lps. 500,669.35 correspondiente a depositos ENEE Tigo, menos remanente fondos Generacion de Empleo 2016 L 1,338,461.75 menos L 88,500,000.00 deposito Fondos FINA, menos L 481.41 Capitalizacion de Intereses Banco Promerica, menos 7,863,335.28 deposito de valores por pagar durante el 2018.